
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Dott.ssa Silvia Pezzotti - Conferma incarico di Direzione della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi per 
il periodo 01.01.2024 – 31.12.2028.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Dott.ssa Silvia Pezzotti - Conferma incarico di Direzione della U.O.C. Acquisizione 

Beni e Servizi per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2028.

PREMESSO

CHE  Ai sensi dell’art. 74 del CCNL Area Funzioni Locali 2016 - 2018 : “Nel rispetto dei principi 

fissati dalla vigente disciplina prevista in materia, la valutazione dei dirigenti costituisce un 

elemento strategico del loro rapporto di lavoro ed è diretta a riconoscerne e a valorizzarne 

la qualità e l’impegno per il conseguimento di più elevati livelli di risultato 

dell’organizzazione, per l’incremento della soddisfazione degli utenti e per orientare i 

percorsi di carriera e lo sviluppo professionale dei singoli dirigenti. La valutazione è altresì 

diretta a verificare il raggiungimento degli obiettivi assegnati e delle capacità professionali”;

CHE Ai sensi del successivo art. 75 del medesimo CCNL: “Le Aziende o Enti adottano 

preventivamente i criteri generali che informano i sistemi di valutazione delle attività 

professionali, delle prestazioni e delle competenze organizzative dei dirigenti nonché dei 

relativi risultati di gestione nell’ambito dei meccanismi e sistemi di valutazione, tenuto conto 

dell’art. 65, lett. b). Tali criteri prima della definitiva adozione sono oggetto di confronto ai 

sensi dell’art. 64, comma 1, lett) b).”;

CHE Ai sensi dell’art. 78 comma 2 del citato CCNL: “L’esito positivo della valutazione affidata al 

Collegio tecnico realizza la condizione per la conferma dell’incarico già assegnato o per il 

conferimento di altro incarico della medesima tipologia di pari o maggior rilievo gestionale, 

economico e professionale, nel rispetto dell’art. 71”

CHE L’art. 10 del vigente Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali 

adottato con Delibera n. 192/2018 dispone, nella sezione recante le norme per il conferimento 

degli incarichi dirigenziali PTA, che: “L’Amministrazione procede alla conferma degli 

incarichi in essere alla scadenza, per una durata corrispondente a quella dell’incarico 

precedente, …omissis…subordinatamente all’accertamento della valutazione positiva 

prevista da parte del Collegio Tecnico…omissis…”;

PRESO ATTO

CHE L’incarico di Direzione della U.O.C. conferito alla Dott.ssa Silvia Pezzotti, Dirigente 

Amministrativo di ruolo dell’Ente, in data 01.01.2019 risulta essere in scadenza alla data 

31.12.2023;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

CHE il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro 2016/2018 per la Dirigenza del SSN afferente 

all’area delle Funzioni Locali detta disposizioni in merito all’istituzione del Collegio Tecnico 

ed alle modalità ed effetti della valutazione positiva delle attività professionali svolte e dei 

risultati raggiunti dai singoli Dirigenti sensi degli artt. 74 e ss. dello stesso Contratto 

Collettivo;

CHE il Collegio Tecnico nominato con delibera n. 416/2023 si è riunito in data 21.11.2023 per la 

valutazione e verifica degli incarichi di struttura complessa dei dirigenti PTA;

CHE il Collegio Tecnico, preso atto delle norme contenute nell’art.7 del “Disciplinare per la 

valutazione e la verifica professionale e gestionale del personale dirigenziale del ruolo 

veterinario e dei ruoli sanitario, tecnico ed amministrativo” (Delibera n. 509/2008), in sede 

di verifica e valutazione delle attività poste in essere nel periodo 01.01.2018 -15.11.2023, ha 

espresso parere positivo in favore della Dott.ssa Silvia Pezzotti;

CONSIDERATO PERTANTO

DI Procedere alla conferma dell’incarico in scadenza per il periodo 01.01.2024 - 31.12.2028;

VISTO

L’ art. 15 ter, comma 2, del Decreto Legislativo 502/92 e successive modificazioni ed 

integrazioni;

Il    Dlgs 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Il  Dlgs 27 ottobre 2009 n. 150 e successive modificazioni ed integrazioni;

La Legge 30 luglio 2010 n. 122 e successive modificazioni ed integrazioni;

RITENUTO

DI Prendere atto dei verbali rimessi dal Collegio Tecnico in data 21.11.2023;

DI Procedere alla conferma dell’incarico di Direttore della U.O.C. Acquisizione beni e Servizi

conferito alla Dott.ssa Silvia Pezzotti, Dirigente Amministrativo di ruolo dell’Ente, per il 

periodo 01.01.2024 - 31.12.2028.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto del verbale del 21.11.2023 redatto dal Collegio Tecnico nominato con 

delibera n 416/2023 relativo alla verifica e valutazione delle attività poste in essere nel periodo 

01.01.2018 -15.11.2023 dalla Dott.ssa Silvia Pezzotti nella qualità di Direttore della U.O.C. 

Acquisizione beni e Servizi;

2. Di prendere atto del parere positivo espresso dal collegio Tecnico in merito alle attività poste 

in essere ed ai risultati raggiunti dalla Dott.ssa Silvia Pezzotti;

3. Procedere alla conferma dell’incarico di Direttore della U.O.C. Acquisizione beni e Servizi 

conferito alla Dott.ssa Silvia Pezzotti, Dirigente Amministrativo di ruolo dell’Ente, per il 

periodo 01.01.2024 - 31.12.2028;

4. Di dare atto che la valorizzazione dell’incarico in oggetto è determinata mediante 

l’applicazione delle disposizioni contenute nell’accordo approvato con Delibera n. 132/2022.

IL RESPONSABILE
                                                                                                                            Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 

e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Dott.ssa Silvia Pezzotti - Conferma incarico di 

Direzione della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2028.

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto del verbale del 21.11.2023 redatto dal Collegio Tecnico nominato con 

delibera n 416/2023 relativo alla verifica e valutazione delle attività poste in essere nel periodo 

01.01.2018 -15.11.2023 dalla Dott.ssa Silvia Pezzotti nella qualità di Direttore della U.O.C. 

Acquisizione beni e Servizi;

2. Di prendere atto del parere positivo espresso dal collegio Tecnico in merito alle attività poste 

in essere ed ai risultati raggiunti dalla Dott.ssa Silvia Pezzotti;

3. Procedere alla conferma dell’incarico di Direttore della U.O.C. Acquisizione beni e Servizi 

conferito alla Dott.ssa Silvia Pezzotti, Dirigente Amministrativo di ruolo dell’Ente, per il 

periodo 01.01.2024 - 31.12.2028;

4. Di dare atto che la valorizzazione dell’incarico in oggetto è determinata mediante 

l’applicazione delle disposizioni contenute nell’accordo approvato con Delibera n. 132/2022.

Il Commissario Straordinario
       Dr. Stefano Palomba


		2023-11-27T13:53:09+0000


		2023-11-27T14:26:06+0000


		2023-11-27T14:28:35+0000


		2023-11-27T14:30:51+0000




